
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
Año 2021

Disposición

Número: 

Referencia: DISPOSICIÓN EXPTE. 2945-5393

 
 

VISTO el Expediente Nº 2945-5393/2019,   relacionado con la nota remitida por la Dirección
Provincial de   Regiones y Redes Sanitarias, del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos
Aires,  que diera origen a los presentes, y

CONSIDERANDO:  

                        Que la citada Dirección, conforme escritos relacionados a las rendiciones
efectuadas, remiten a este Organismo Provincial, debido a que fueron inutilizados, por error de
confección, Certificados de Defunción Dentro de Establecimiento Sanitario, de color Naranja Nº
0000314414, 0000314424, 0000314395, 0000316349, 0000314348, 0000314384, 0000314383,
0000314340, 0000314354, 0000314341, 0000314318, 0000316392, 0000316387, 0000316379,
0000316358, 0000316376, 0000314381, 0000316356, 0000316312, 0000316268, 0000316242,
000316238, 0000316240, 0000314344, 0000316221, 0000316222, 0000299791, 0000299800,
0000316211, 0000299754, 0000401942,  0000401937, 0000401929,  0000401925,  000401909,
0000401908, 0000321624, 0000321608, 0000321603, 0000321590, 0000321591, 0000321578,
0000321575, 0000321569, 0000321572, 0000321568, 0000321553, 0000317930, 000317943, 
0000217940, 0000317950, 0000321534, 0000317903, 0000317895, 0000317894, 0000317889,
0000317886, 0000314429, 0000321633, 0000321642, , enviados por el Hospital Central de San
Isidro Dr. Melchor Posse, de San Isidro.

Que la Dirección de Modernización y Auditoria Interna, de este Registro Provincial, toma
intervención sobre la documentación que fuera remitida y procede a la anulación, por error de
confección,  de los formularios en cuestión, para lo cual los detalla y enumera en forma precisa;



Que las presentes actuaciones se enmarcan dentro de lo prescripto por el Decreto Nº
1454/06 y las Disposición Nº 2.904/2014, 845/2018 y DI-2018-229-GDEBA-DPRDLPMGGP,

Por ello,

EL DIRECTOR  DE MODERNIZACION Y AUDITORIA INTERNA DEL REGISTRO DE LAS
PERSONAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

ARTÍCULO 1º: Anular los  Certificados de Defunción Dentro de Establecimiento Sanitario, de color
Naranja Nº 0000314414, 0000314424, 0000314395, 0000316349, 0000314348, 0000314384,
0000314383, 0000314340, 0000314354, 0000314341, 0000314318, 0000316392, 0000316387,
0000316379, 0000316358, 0000316376, 0000314381, 0000316356, 0000316312, 0000316268,
0000316242, 000316238, 0000316240, 0000314344, 0000316221, 0000316222,
0000299791,0000299800, 0000316211, 0000299754, 0000401942,  0000401937, 0000401929, 
0000401925, 0000401909, 0000401908, 0000321624, 0000321608, 0000321603, 0000321590,
0000321591, 0000321578, 0000321575, 0000321569, 0000321572, 0000321568, 0000321553,
0000317930,0000317943,  0000217940, 0000317950, 0000321534, 0000317903, 0000317895,
0000317894, 0000317889, 0000317886, 0000314429, 0000321633, 0000321642,por los motivos
expuestos en el exordio de la presente.

 

ARTICULO 2º: Destruir la documentación detallada en el artículo 1º, por intermedio de la
Dirección de Modernización y Auditoria Interna de esta Dirección Provincial, bajo debida
constancia.

 

 ARTICULO 3º: Registrar. Comunicar. Notificar el contenido de la presente al Ministerio de Salud
de la Provincia de Buenos Aires y a la Dirección de Delegaciones. Dar al Boletín Oficial y al
SINBA. Cumplido, archivar

 

 

 

DISPOSICIÓN:

 




	fecha: Martes 26 de Enero de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DISPO-2021-20-GDEBA-DMYAIMGGP
		2021-01-26T13:22:15-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Gonzalez
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Modernización y Auditoría Interna
Ministerio de Gobierno
		2021-01-26T13:22:20-0300
	GDE BUENOS AIRES




